








Regula Kreyenbühl
Berufsinspektorin
Berufszuständigkeit
–– Buchhändler/in EFZ
–– Kauffrau/Kaufmann EFZ in den Branchen: 

Automobil-Gewerbe, Bank, HGT, Marketing & 
Kommunikation, MEM, Nahrungsmittel-Industrie, 
öffentlicher Verkehr, Privatversicherungen, 
Reisebüro, santésuisse, Spitäler

Telefon: 	043 259 77 61
E-Mail:	 regula.kreyenbuehl@mba.zh.ch

Fiorella Moretton
Berufsinspektorin
Berufszuständigkeit
–– Informatik / Mediamatik
–– Multimedia- / Veranstaltungstechnik
–– Fachleute öffentlicher Verkehr EFZ
–– Fachleute Kundendialog EFZ
–– Detailhandel Consumer-Electronics & ÖV 

Telefon: 	043 259 77 07
E-Mail:	 fiorella.moretton@mba.zh.ch

Stefan Platter 
Berufsinspektor
Berufszuständigkeit
–– Augenoptiker/in EFZ
–– Hörsystemakustiker/in EFZ
–– Gestaltung / Kunst
–– Bildung / Soziales

Telefon: 	043 259 78 03
E-Mail:	 stefan.platter@mba.zh.ch

Marc Röthlisberger
Berufsinspektor
Berufszuständigkeit
–– Bauhauptgewerbe
–– Baunebengewerbe
–– Zimmerleute
–– Betriebsunterhalt
–– Natur
–– Berufslehre und Leistungssport

Telefon: 	043 259 77 08
E-Mail:	 marc.roethlisberger@mba.zh.ch



Brigitta Schmid
Berufsinspektorin
Berufszuständigkeit
–– Gesundheitsberufe
–– Textilberufe
–– Innendekoration

Telefon: 	043 259 77 83
E-Mail:	 brigitta.schmid@mba.zh.ch

Marcus Schmid
Berufsinspektor
Berufszuständigkeit
–– Gastgewerbe
–– Lebensmittelbranche (Produktion)
–– Hauswirtschaft
–– Laborant/innen

Telefon: 	043 259 77 20
E-Mail:	 marcus.schmid@mba.zh.ch

Irini Stefos
Berufsinspektorin
Berufszuständigkeit
–– Detailhandel (Branchen: Bauen und Wohnen, 

Dienstleistungen, Mobil, Papeterie und Spielwaren, 
Polynatura, Tiere)

–– Kauffrau/Kaufmann EFZ in den Branchen: 
Bauen und Wohnen, Chemie, Speditionslogistik, 
Notariate, öffentliche  
Verwaltung, Transport, Treuhand

–– Drogisten / Pharma-Assistent/-in
Telefon: 	043 259 78 18
E-Mail:	 irini.stefos@mba.zh.ch

Alexandra Isliker
Berufsinspektorin
Berufszuständigkeit
–– Praktikumsabschlüsse aller schulischer 

organisierter Grundbildungen und der Handels- 
und Informatikmittelschulen

Telefon:	 043 259 77 97
E-Mail:	 alexandra.isliker@mba.zh.ch



Cornelia Thoma
Coach
Zuständigkeit
–– Beraten und Unterstützen von Lernenden,  

und/oder Lehrbetrieben bei Problemen  
während der Ausbildung 

Telefon: 	043 259 77 84
E-Mail:	 cornelia.thoma@mba.zh.ch

Ralph Voggenhuber
Berufsinspektor
Berufszuständigkeit
–– Planungsberufe
–– Konstruktionsberufe
–– Elektrizitäts- und Elektroinstallationsbranche
–– Architekturmodellbauer/in EFZ

Telefon: 	043 259 77 16
E-Mail:	 ralph.voggenhuber@mba.zh.ch

Marcel Widmer
Berufsinspektor
Berufszuständigkeit
–– Gebäudetechnik und -reinigung
–– Carrosserie, Fahrzeugbau und Industrielackierer
–– Maler/in EFZ und Gipser/in EFZ 
–– Fachleute Leder und Textil
–– Logistiker/in EFZ

Telefon: 	043 259 77 14
E-Mail:	 marcel.widmer@mba.zh.ch



Situationsplan
Mittelschul- und Berufsbildungsamt

Kanton Zürich
Bildungsdirektion
Mittelschul- und Berufsbildungsamt
Abteilung Betriebliche Bildung
Ausstellungsstrasse 80
8090 Zürich
E-Mail: lehraufsicht@mba.zh.ch

Telefon: 043 259 77 00
Montag – Freitag 8.00–12.00 Uhr / 13.30–17.00 Uhr

www.mba.zh.ch 
Auf unserer Website finden Sie alle wichtigen Informationen,
Formulare und Adressen rund um die Berufsbildung.


